SCRIPTA

Numéro Scripta : 8212

Auteur(s) : Guillaume de Bellegarde [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1225

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Bellegarde, chevalier, accorde à l'abbaye de la Trappe une terre sise dans son domaine de Bellegarde, près de la Restondière.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, Q. « De decimis et bladis Carnotensis dyocesis », n° VII, p. 427-428.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Willelmus de Bella Garda, miles, dedi et presenti carta confirmavi, pro salute anime mee et Margarite, uxoris mee, et antecessorum et successorum [meorum], monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, terram ad dimidium modium seminis in dominico meo de Bellagarda versus Restonderiam, juxta terram domini Viviani de Bosco, concedentibus Gaufrido Hoberel, milite, genero meo, et uxore ejus, filia mea. Qui Gaufridus, ad hujus rei firmitatem et presentis carte confirmationem, cum sigillo meo sigillum suum apposuit. Actum anno Domini M° CC° vicesimo quinto.